
1 
 

SMLOUVA PŘÍKAZNÍ  
uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

mezi 
  

Městem Trutnov, IČ: 00278360, DIČ: CZ00278360, sídlo Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov 
bankovní spojení:  124601/0100, Komerční banka Trutnov 
zastoupené místostarostou města Mgr. Tomášem Eichlerem 
na straně jedné jakožto příkazcem  
 

a 
 
CZECH INSURANCE SERVICES  s. r. o., IČ: 253 83 213, sídlo: Sladkovského 433, 530 02 Pardubice 
bankovní spojení: 165757570/0300 
zastoupené statutárním orgánem , jednatelem společnosti 
na straně druhé jakožto příkazníkem  
 
Výše uvedení zástupci prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného vnitřního 
předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob. 
 

I. 
 

Předmět smlouvy  
 
1.1 Předmětem této smlouvy je úplatné obstarání níže specifikované záležitosti příkazce příkazníkem: 

Zajištění možného doplatku a případného mimořádného plnění ve věci „škodní událost chata 
Bažina Pec pod Sněžkou 7“ č. PU 4194038697 vedené u Kooperativa pojišťovna a.s.  
 

1.2 Příkazník se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a s odbornou péčí, 
jak je vymezena v § 5 odst. občanského zákoníku, s použitím každého prostředku, kterého 
vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, podle pokynů příkazce a v souladu s jeho zájmy, které 
jsou příkazníkovi známy.  

 
1.3 Příkazník je povinen příkazci průběžně úplně a pravdivě podávat zprávy o postupu obstarávání 

záležitosti a jeho výsledcích, a to v ústní podobě k dotazu příkazce kdykoli. 
  

1.4 Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi odměnu podle čl. II., sdělovat mu včas všechny 
skutečnosti a předkládat listiny, potřebné k řádnému plnění ze závazku, zřízeného touto 
smlouvou.  

 
1.5 Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou, potřebnou 

součinnost.  
II. 
 

Odměna 
 

2.1 Úplata za činnost příkazníka podle této smlouvy (dále jen „ odměna „) je stanovena dohodou 
smluvních stran a činí celkem 30% z realizované částky (příkazník není plátce DPH). Odměna je 
splatná momentě předložení výplatního dopisu nebo připsání částky na účet příkazce na základě 
vystavené faktury příkazníkem. 

 
2.2 Odměna rovněž kryje veškeré náklady spojené s činností příkazníka podle této smlouvy.  

 
III. 

 
Doba trvání příkazu  

 
3.1 Závazek zřízený touto smlouvou se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2024. V této lhůtě je 

příkazník povinen kompletně záležitost obstarat.  
 
 
 



2 
 

 
 

IV. 
 

Zánik příkazu 
 

4.1. Příkaz zaniká za podmínek uvedených v občanském zákoníku. 
 

VI. 
 

Povinnost mlčenlivosti  
 
6.1. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o údajích, tvořících obchodní tajemství příkazce a 
zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy příkazce. Dále se příkazník 
zavazuje nevyužít údajů, získaných od příkazce ani těch, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho vztahu 
k příkazci založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím 
osobám jinak, než za účelem řádného plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou. Tyto povinnosti 
trvají i po skončení účinnosti této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran 
či oběma stranami.  
 

VII. 
 

Závěrečná ujednání  
 
7.1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. 
Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. Platnosti a účinnosti tato smlouva 
nabývá podpisem oběma stranami.  
 
7.2. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného touto 
smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  
 
7.3. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní straně.  
 
7.4. Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají 
dnem podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní ujednání 
učinily.  
 
7.5.  Smlouvu na straně příkazce projednala a schválila Rada města Trutnova na svém zasedání 
31.07.2024 usnesením RM_......... Příkazník bere na vědomí, že pokud by jeho odměna překročila 
částku 250.000,-- Kč, její vyplacení by podléhalo předchozímu schválení Zastupitelstvem města 
Trutnova, jak stanoví zákon o obcích. 
 
 
 
 
 
V Trutnově dne .....................      V Pardubicích dne .....................  
 
 
 
 
 
 
............................                                       ............................... 

příkazce           příkazník 




